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محمدرستمپور
در بیش از دوهفته ای که از آغاز طوفان الاقصی گذشته  

رویدادهای خیره کننده و شگفت آوری رخ داده که سرعت 

تحولات و شتاب رخدادها مانع از درک و تأمل در آن ها 

شده است.

جدا از ابعاد جنایت بار جنگ که اعداد و ارقام و تصاویر 

نمی تواند تلخی و درد آن را منتقل کند، اتفاقاتی مانند 

تجمع های متراکم و راهپیمایی های شلوغ حمایت گرانه 

از فلسطین در کشورهای مختلف، به ویژه انگلیس و آمریکا 

که در برخی روایت ها، بی نظیر و کم سابقه توصیف می شود  

ازجمله نتایج معجزه گون این رویارویی نابرابر است.

پرسش ها و شبهات در مورد ریشه های حماس، چرایی 

آغاز حمله از سوی نیروهای فلسطینی، چرایی سکوت 

یا انفعال کشورهای عربی، واکنش ایران، ورود یا عدم 

ورود نیروهای اشغالگر به شکل زمینی به نوار غزه و 

به ویژه بحث و تبادل نظر در مورد عامل حمله خونین به 

بیمارستان الاهلی یا المعمدانی غزه، همه و همه سبب 

تولید حجیم محصولات مبتکرانه و خلاقانه ای در حوزه 

مسایل فلسطین شد؛ ازاین روست که چه بسا باید ادعا 

 کرد میزان تولید محتوای مثبت و آگاهانه دراین باره 

در دو هفته اخیر از مجموع تولید محتوا در روزهای 

قدس پس از انقلاب بیشتر است.

در ایران،  پس از رخدادهای تکان دهنده سال گذشته 

و کوشش فرساینده رسانه ای در دو سطح شبکه های 

ماهواره ای فارسی زبان بیگانه و رسانه های اجتماعی در 

 ساخت، القاء و تعمیق شکاف های اجتماعی، پنجره ها 

و لولاهای ارتباطات میان اقشار، گروه ها، طبقات و 

صنوف مختلف اجتماع رو به بسته شدن رفت.

سال گذشته در چنین روزهایی، فضای عمومی رسانه و 

خیابان، متأثر از التهاب های اجتماعی به دنبال کوک زدن 

پارگی های عمیق و رفوسازی شکاف های دیرینه ای بودند 

که شکل گیری آن ها در ذهن و فکر ایرانی به دوران پیش از 

شهریور ۱۴۰۱ بازمی گشت. بر همین اساس بود که رهبر 

حکیم انقلاب پس از چندین اتفاق تلخ و ناباورانه ازجمله 

درگیری هایی بر سر موضوع حجاب در خطبه های نماز 

عید فطر، همدلی و هم زیستی اجتماعی را راهکار مهم 

و اساسی عبور از این گذار سخت اجتماعی دانستند.

با این نگاه است که تبلیغ آرمان قدس و تشریح واقعه امروز 

غزه، فرصت و زمینه و پنجره و لولایی است که می تواند 

همدلی اجتماعی سازد و اتفاق نظر عموم جامعه بر 

مظلومیت زنان، مردان، کودکان و پیران فلسطینی 

است که می تواند بر هنجار مشترک دفاع غیورانه از 

مستضعفان تأکید بگذارد.

آنچه در دو هفته اخیر در رسانه های مختلف با گرایش های 

متنوع سیاسی و قالب های گوناگون تولیدی از همدردی 

با غزه دیدیم، نمایی دقیق از ظرفیت عظیم فلسطین برای 

همدلی سازی و وحدت بخشی به جامعه ایرانی است. 

در تلویزیون، شبکه های مختلف میزبان کارشناسان  

تحلیلگران و چهره های سیاسی از گرایش ها و جریان های 

مختلف و گوناگون بودند.

دعوت از چهره های سیاسی مختلف اثبات خواهد کرد 

ایرانی همچنان اشتراکات قدرتمندی دارد   جامعه 

و هنجارها و ارزش هایی فراتر از دعواهای سیاسی روزمره 

می شناسد. ازاین جهت است که باید تصریح کرد حضور 

چهره های اصلاح طلب و کارگزارانی در شبکه افق که 

همیشه به نزدیکی به جریان سیاسی اصولگرایی شهرت 

داشته، چیزی بیش از یک برنامه و تولید به شمار می آید.

فلسطین، فرصتی برای 
تعیین تکلیف آیفون ۱۴ همدلی اجتماعی ایرانیان

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت 

که بعید است تصمیم ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به 

بالا عوض شود و ورود، استفاده، به کار گیری و فروش 

این موبایل ممنوع است.

سید مجید رضوی آرانی اظهار کرد: در ستاد مقابله 

با قاچاق کالا و ارز و وزارتخانه های مرتبط در برابر 

واردات این گوشی همراه که نام آن را نمی بریم و 

همه هم می دانند )آیفون ۱۴ به بالا( به هر شکلی 

می ایستیم، خدمات به آن داده نمی شود و واردات 

آن غیرقانونی است.

وی افزود: بعید می دانم این تصمیم عوض شود و 

ورود، استفاده، به کار گیری و فروش این موبایل 

ممنوع است.

گفتنی است؛ تقریبا از ابتدای پاییز رجیستر شدن یا 

نشدن آیفون ۱۴ در هاله ای از ابهام قرار داشت. اما 

در نهایت مسئولان ابتدا به صراحت اعلام کرده اند 

که واردات تجاری این موبایل ممنوع است و بعد از 

مدتی هم واردات آیفون ۱۴ و مدل های بعد از آن 

از رویه مسافری نیز ممنوع شد. این تصمیم باعث 

شد قیمت آیفون ۱۳ به دلیل داشتن رجیستری و 

گارانتی از آیفون ۱۴ قاچاق گران تر شده و عده ای 

هم ترجیح می دهند با پول کمتر از آخرین تکنولوژی 

موجود استفاده کنند و در کنار آن با استفاده از یک 

موبایل ارزان قیمت سیم کارت خود را فعال کنند و با 

جدیدترین مدل آیفون به اینترنت یک موبایل ارزان 

متصل شوند و کارهای خود را پیش ببرند.  

البته همچنان عده ای به تغییر این شرایط امیدوار 

بودند و حتی برخی مغازه داران با وعده رجیستر شدن 

این موبایل آن را به خریداران عرضه می کردند، اما در 

نهایت مشخص شد که قرار نیست ممنوعیت واردات 

آیفون ۱۴ به بالا برداشته شود. اواخر شهریور ماه دبیر 

انجمن واردکنندگان تلفن همراه، ارزبری بالا و عمل 

متقابل نسبت به تحریم ها را از جمله مهم ترین دلایلی 

عنوان کرد که مسئولان برای ممنوعیت واردات آیفون 

۱۴ به بالا مطرح کرده اند و گفت که به این ترتیب 

میزان واردات و ارزبری آیفون به شدت کاهش پیدا 

کرده، چرا که عملا از آیفون ۱۴ به بعد ثبت سفارش 

و رجیستری نخواهد شد و مدل های ۱۳ و قبل از آن 

هم دیگر تقاضای چندانی ندارد. مدتی بعد، ستاد 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم این موضوع را تایید کرد.

همچنین سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 

ارز اخیرا اعلام کرده که پیرو ابلاغیه ستاد مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز از هفته دوم مهر ماه فرایند جمع آوری 

گوشی های آیفون قاچاق ۱۴ و ۱۵  از بازار آغاز شده 

و این روند ادامه دارد.

 حمله قلبی یکی از اعضا، اجلاس
 اتاق اصناف ایران در مشهد را مختل کرد

حمله قلبی »بهروز شفیعی« رییس کمیسیون برنامه و 

بودجه اتاق اصناف ایران در اجلاس روسای هیاتهای 

اندیشه ورز سازمان بسیج اصناف کشور در مشهد، 

برای مدتی برگزاری این نشست را مختل کرد.

 همایش روسای هیاتهای اندیشه ورز سازمان بسیج 

اصناف کشور با حضور کلیه روسای اتاق اصناف از 

سراسر کشور صبح امروز در محل مرکز همایش های 

آستان قدس رضوی آغاز شد که به دلیل حمله قلبی 

یکی از اعضای اتاق اصناف برای مدتی دچار وقفه 

شد.بدنبال این حادثه، امدادگران اورژانس حرم مطهر 

رضوی بلافاصله در محل حاضر شدند و پس از انجام 

عملیات احیا، عضو اتاق اصناف ایران را برای درمان 

تکمیلی به درمانگاه و سپس بیمارستان منتقل کردند.

بوستان »شهربانو« ویژه بانوان با حضور » انسیه خزعلی« 

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در مشهد 

به بهره برداری رسید.

بوستان شهربانو با مساحت هفت هکتار و امکانات 

منحصربه فرد ورزشی و فرهنگی در بلوار وکیل آباد 

مشهد واقع شده است.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در آیین 

افتتاحیه این طرح شهری گفت: بانوان از ابتدای 

سال در ورزش های همگانی و قهرمانی موفقیت های 

بسیار خوبی را از خود برجای گذاشته اند.

انسیه خزعلی افزود: اقدامات انجام شده در مشهد 

به عنوان پایگاه و الگویی برای جهان اسلام نشان 

می دهد که ما خواهان محدودیت نیستیم و در تلاشیم 

تا شرایط تفریح و فراغت بانوان را با سلامت و امنیت 

بیشتر برقرار سازیم.

وی گفت: طبق بررسی های انجام شده بهترین شرایط 

و امکانات برای بانوان در شهر مشهد فراهم شده است  

مدیریت شهری شرایطی را برای بانوان با حفظ ارزش ها 

و حریم ها به وجود آورده که جای تقدیر و تشکر دارد.

شهربانو سومین بوستان بزرگ مشهد 

شهردار مشهد در حاشیه آیین افتتاح پارک تخصصی 

شهربانو به خبرنگار ایرنا گفت: این بوستان با مساحت 

هفت هکتار مختصات منحصربه فردی دارد و فضایی 

نوین و مناسب در اختیار بانوان مشهدالرضا)ع( 

قرار داده است.

محمدرضا قلندر شریف افزود: بوستان شهربانو 

با چهار و نیم هکتار فضای سبز، سومین بوستان 

 بزرگ ویژه بانوان مشهدی است که کلنگ ساخت آن 

در سال ۱۳۹۷ به زمین خورد و اکنون احداث آن 

با ۵۵۰ میلیارد ریال اعتبار به اتمام رسیده است.

وی بیان کرد: وجود ۲ زمین روباز ورزشی برای تنیس 

 و دیگر فعالیت های ورزشی به مساحت یک هزار 

و ۸۰۰ مترمربع، مسیر یک کیلومتری سلامت برای 

پیاده روی با امکاناتی مثل سکوهای یوگا، تجهیزات 

بدنسازی و ورزش "تی آر ایکس" ازجمله امکانات 

این بوستان است.

شهردار مشهد بابیان اینکه این بوستان از فضای 

جنگلی برخوردار است، اظهار داشت: زمین بازی 

۲ هزار و ۵۰۰ مترمربعی کودکان نیز با توجه به 

 ویژگی جنگلی بودن بوستان طراحی و اجراشده 

و وسایل آن کاملا چوبی است، همچنین برای اجرای 

برنامه های ویژه یک آمفی تئاتر ۳۰۰ نفره در این 

مجموعه ساخته شده است.

پارک های بانوان محل امن، دنج و راحتی برای گذران 

اوقات فراقت یا ورزش کردن بانوان هستند. مشهد 

به عنوان یکی از بزرگترین شهرهای ایران، چندین 

پارک و بوستان بانوان با امکانات فراوان را در دل خود 

جای داده است. پارک ریحانه، پارک حجاب، پارک 

وحدت و باغ رز پارک ملت از مهم ترین و معروف ترین 

پارک های بانوان مشهد هستند.

با حضور معاون رییس جمهور

بوستان »شهربانو« در مشهد افتتاح شد

  یادداشت سردبیر

خبر

آمریکا شریک جرم اسراییل
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت 

شهدای استان لرستان گفتند: در قضیه فلسطین، آمریکا شریک 

جرم قطعی جنایت کاران است. در این جنایات، دست آمریکا 

تا مرفق در خون مظلومان و کودکان و بیماران، داخل شده و 

آلوده است. 

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با بیان اینکه در قضیه 

فلسطین، آمریکا شریک جرم قطعی جنایت کاران است، تصریح 

کردند: در این جنایات، دست آمریکا تا مرفق در خون مظلومان 

و کودکان و بیماران، داخل شده و آلوده است. در واقع آمریکا 

است که دارد جنایت غزه را مدیریت می کند.

ایشان افزودند: اینکه شما مشاهده می کنید که رئیس جمهور 

آمریکا و روسای کشورهای ظالم و شرور مثل انگلیس و فرانسه و 

آلمان، پی در پی خودشان را ]به اراضی اشغالی[ می رسانند، 

برای چیست؟ چون می بینند رژیم صهیونیستی دارد نابود 

می شود؛ خودشان را می رسانند تا از نابودی جلوگیری کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: اگر خطر نابودی، رژیم 

غاصب را تهدید نمی کرد، این اشرار عالم خودشان را محتاج 

نمی دیدند که مرتب و پشت سر هم، اظهار همبستگی کنند.

ایشان گفتند: این موضوع نشان می دهد که ضربه ]حماس[، 

ضربه بسیار محکم و تعیین کننده ای بوده است؛ رژیم ضربه خورده 

و زخم خورده و از پا افتاده ی صهیونیستی  که دارند به زور با 

بمب ها و تسلیحات کذایی، سر پا نگه می دارند، چون زورش به 

رزمندگان نرسید و نخواهد رسید، انتقامش را از مردم بی دفاع 

فلسطین می گیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رزمندگان، همچنان آماده 

اقدام هستند و حفظ کننده روحیه و انگیزه و توان اقدام در این 

مدت بوده اند و بعد هم خواهند بود.
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روحششادویادشگرامیباد

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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وزیــر بهداشــت از پوشــش بیمــه ای 

تعرفه های خدمات روانشناسی خبر داد.

دکــتر بهــرام عین اللهــی گفــت: تعرقــه 

ــش  ــت پوش ــی تح ــات روانشناس خدم

بیمه هــا قــرار گرفــت و در ســامانه ها 

ــت. ــده اس واردش

وی افــزود: ایــن خدمــات مهــم اســت. 

خیلی از مشکلات ســلامت روان با این 

خدمــات برطــرف می شــود.

عین اللهــی گفــت: خیلی ها بــه خاطر 

نداشــتن  توان مالی برای این خدمات 

مراجعه نمی کردند که امیدواریم ازاین پس 

افزایــش مراجعــات اتفــاق بیفتــد.وی 

ــز  ــن مراک ــروزه پیشرفته تری ــزود: ام اف

درمانی را در ایران داریم. پیشرفته ترین 

مرکــز قلــب منطقــه در کشــور مــا قــرار 

 دارد و پزشــکان مــا بــدون زیرمیــزی 

و چشمداشت هایی خدمات در سطوح 

بــالا انجــام می دهنــد. به طورکلــی مــا 

بــه دنبــال پیشرفــت ســلامت در نظــام 

نویــن تمــدن اســلامی هســتیم  و بایــد 

آمــاده کار در ایــن جهت باشــیم.

وزیر بهداشت خبرداد

روانشناسی زیر چتر بیمه 

طاعونِ بی نظمی
غلامرضابنیاسدی

غریب ترین غریبان در برنامه های ما وصیتِ راهبردی و جامعه ساز 

امیر المومنین)ع( است. 

همان که می فرماید" اوصیکم بتقوی الله و نظم امرکم". همان که 

نظم را در کنار تقوا شانی همسان می بخشد.

 حقیقت، هم همین است که تقوا به نظم، نظام سازی می شود و 

نظم نیز باتقوا روح حیات می گیرد. این دو در کنار هم پرِ پروازند. 

واقعیت نیز این که تا این بایستگی زیستی و برنامه ریزی، از غربت 

درنیاید، امور به سامان نخواهد شد. در بی سروسامانی روزگار هم 

سحر، چنان تاریک خواهد شد که کسی به صبح دولت خود فکر 

هم نکند. باید تکانی بدهیم به خود و همه. امروز ماجرای التزام 

به زمان و وقت شناسی به عنوان یک ارزش تلقی نمی شود که اگر 

می شد وقت شناسان در هر جلسه مجازات نمی شدند. غربتِ 

این ارزش مومنانه و سازنده، چنان هولناک است که زمان در آن 

گم می شود. زمین بر خود می لرزد از این همه بی نظمی. بدتر از 

بی نظمی تبدیل شدن این فرایند به یک عادتِ عمومی است. این که 

اگر دعوت نامه ساعت ۸ باشد، همه می گویند ساعت ۹ برویم به آغاز 

برنامه می رسیم. متاسفانه در کشور ما این غلط، درست درمی آید. 

هرروز هم این ضد ارزش به رفتاری متداول تر تبدیل می شود. این 

در حالی است که دنیای پیشرفته، حساب ثانیه ها را هم دارد، ما 

از صدها نفر ساعت در هر برنامه و مراسم غافلیم. ما افراد منظم و 

مقدید به وصیت علوی را معنای دقیق ترش به سزای وقت شناسی، 

به قدرناشناسانه ترین شکل، عذابشان می دهیم. من خود در یک 

روز، سه بار مجازات شدم. اول در اختتامیه جشنواره مفلحون که 

برگذار کننده اش ستاد احیای امربه معروف و نهی از منکر بود با 

۷۲ دقیقه تاخیر تازیانه زمان را نوش جان کردیم تا منکر بی نظمی 

جای معروف نظم بنشیند. در جلسه دوم که دیدار با رییس شورای 

اطلاع رسانی دولت بعد ۳۸ دقیقه بی خبری حضورشان را شاهد 

بودیم و در سومین جلسه هم به دلیل نیامدن مجری مراسم یادواره 

شهدای عملیات عاشورا،6۷ دقیقه بر یزید لعنت فرستادیم. یزید 

امروز می تواند یک ورژنش بی نظمی باشد که ما را از عمل به وصیت 

امام علی بازمی دارد. ورژن های گوناگون دیگری هم دارد که بماند 

برای بعد. اگر به فردای خود و وطن خویش فکر می کنیم، وصیت 

امام را به رفتار درآوریم؛ اوصیکما بتقوالله و نظم امرکم.

 ذخایر خونی خراسان رضوی
 رو به کاهش است

سرپرست روابط عمومی انتقال 

اینکه  اعلام  با  استان   خون 

در حال حاضر ذخایر خونی 

به شدت رو به کاهش است، از 

مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی 

حضرت رضا)ع( درخواست نمود 

تا با حضور در پایگاه ها و اهدای 

خون به یاری بیماران نیازمند بشتابند.

مصطفی مهدوی ارفع با اشاره به کاهش مراجعه مردم به پایگاه ها  

تصریح کرد: در حال حاضر ذخایر خونی موجود سیر نزولی یافته 

که با ادامه این روند در روزهای آتی، پاسخگویی به بیماران نیازمند 

و مراکز درمانی با چالش مواجه خواهد شد. 

سرپرست روابط عمومی انتقال خون استان با تاکید بر اینکه نیاز 

به خون همیشه هست، ادامه داد: به جز پایگاه امام رضا )ع( که 

در نوبت صبح و عصر فعال است، سایر پایگاه ها در نوبت صبح 

آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون خواهند بود. ساعت پذیرش 

پایگاه ها در نوبت صبح از  ۷:۴۵ الی ۱۲:۴۵ و در نوبت عصر از 

۱۴:۳۰ الی ۱۸:۴۵ است.

    سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: مشهد 

با توجه به جمعیت حاشیه نشین و جمع میلیونی 

زائران ایرانی و غیر ایرانی با کمبود ۳هزار و ۵۰۰ 

تخت بیمارستانی روبه رو است.

محمود شبستری در دومین همایش ملی تجلیل از 

خیران سلامت که به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد برگزار شد اظهار داشت: این دانشگاه ۱۰ 

هزار دانشجو و هزار استاد دارد، پزشکان مشهدی 

در تمامی دوران ها خوش درخشیدند که نمونه بارز 

آن ایام بحران کرونا بود.

وی افزود: مشهد با توجه به جمعیت حاشیه نشین 

و جمع میلیونی زائران ایرانی و غیر ایرانی با کمبود 

۳۵۰۰تخت بیمارستانی مواجه است و تامین آن 

همت خیران نیک اندیش حوزه سلامت را می طلبد 

ضمن اینکه نیازمند ساخت حداقل ۳ بیمارستان 

هزار تختخوابی در مشهد هستیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: 

همچنین باید در حوزه هایی همچون سرطان اقدامات 

موثرتری در جهت تشخیص زودرس، درمان به موقع 

و کاهش آمار مرگ  داشته باشیم و در این خصوص 

پیش بینی  رضا)ع(  امام  بیمارستان  در   پروژه ای 

و طراحی شده است و تکمیل آن نیازمند همکاری 

و همراهی خیران نیک اندیش حوزه سلامت است.

شبستری با اشاره به توسعه فضاهای دانشگاهی، بیان 

کرد: ما ساخت فضاهای جدید آموزشی را متناسب 

با نیازهای روز دنیا داشتیم و برای پوشش کامل 

دانشجویان غیربومی هم نیازمند توسعه خوابگاه های 

دانشجویی هستیم و برای این موضوع هم دست 

یاری به سمت خیران نیک اندیش حوزه سلامت 

دراز می کنیم.

رییس سازمان وظیفه عمومی فراجا جزییات کاهش 

سه ماهه طول مدت سربازی را تشریح کرد و به برخی 

ابهامات و پرسش ها در این خصوص پاسخ داد.

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای از کاهش 

 سه ماه طول مدت خدمت سربازی برای سربازان

 در حین خدمت و مشمولان اعزامی در آینده خبرداد 

و اعلام کرد که » در راستای اجرای طرح تحول خدمت 

وظیفه عمومی و به منظور ایجاد عدالت در مدت 

خدمت دوره ضرورت، متناسب با محل خدمت و نوع 

ماموریت های محوله، با پیشنهاد ستاد کل نیروهای 

مسلح و تصویب فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( 

مدت خدمت دوره ضرورت سربازان حین خدمت و 

مشمولانی که ازاین پس به خدمت اعزام می شوند، 

سه ماه کاهش یافت.«

براین اساس »تمامی سربازانی که برابر مفاد و شرایط 

این ابلاغیه به خدمت اعزام و به صورت بومی یا غیربومی 

و با ماموریت های مختلف در سازمان های نیروهای 

مسلح به کارگیری شده یا ازاین پس به کارگیری می شوند 

از این کاهش برخوردار شده و مدت زمان خدمت 

آن ها  از حداقل ۱۴ ماه  و متناسب با محل خدمت 

و مسافت آن تا محل سکونت و همچنین ماموریت 

های محوله در مناطق عملیاتی یا عادی تا حداکثر 

۲۱ ماه محاسبه می شود. البته مدت خدمت دوره 

ضرورت سربازان مامور به دستگاه های غیرنظامی 

در قالب امریه، برابر سنوات گذشته کماکان ۲۴ ماه 

تعیین شده است.«

در همین راستا نیز سردار تقی مهری، رییس سازمان 

وظیفه عمومی فراجا به بیان جزییات کاهش سه ماهه 

مدت سربازی پرداخت و گفت: سربازان ما به صورت 

بومی و غیربومی با ماموریت های مختلفی در مناطق 

گوناگون کشور در حال انجام خدمت هستند. ازجمله 

مناطق عملیاتی، مناطق محروم، بد آب وهوا و یا مراقبت 

از مرز را به عهده دارند. در حال حاضر حداقل خدمت 

سربازی از ۱۷ ماه به ۱۴ ماه کاهش پیداکرده است. 

البته ما هم اکنون خدمت ۱۵، ۱۸ و ۲۱ ماهه هم 

داریم. برای کسانی که در مناطق عادی مشغول به 

خدمت هستند از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه خدمت سربازان 

غیربومی هم از ۲۱ ماه به ۱۸ ماه کاهش پیدا کرد.

معیار بومی یا غیربومی بودن سربازان چیست؟
وی درباره معیار بومی یا غیربومی بودن سربازان نیز 

گفت: این معیار بر اساس فاصله محل سکونت تا یگان 

خدمتی سربازان بوده و درصورتی که این مسافت 

کمتر از ۲۰۰ کیلومتر باشد، سرباز بومی و خدمت 

آن ۲۱ ماه است. چنانچه این فاصله بیشتر از ۲۰۰ 

کیلومتر باشد سرباز غیربومی محسوب می شوند و 

مدت خدمت آن ۱۸ ماه است.

آیا مدت خدمت سربازان امریه هم کاهش پیدا کرد؟

رییس سازمان وظیفه عمومی فراجا درباره مدت خدمت 

سربازان امریه نیز گفت: همه سربازانی که به صورت 

امریه در دستگاه های غیرنظامی مشغول به خدمت 

می شوند، همچنان مدت خدمت آنان ۲۴ ماه است.

کسر خدمت های سربازی تغییری کرده است؟

مهری درباره وضعیت کسر خدمت های سربازی نیز 

گفت: میزان کسر از خدمت برای سربازان متاهل دو 

ماه، سرباز دارای فرزند اول سه ماه و فرزند دوم چهار 

ماه بوده و به قوت خود باقی است. 

سربازان حین خدمت که بیش از 21 ماه از خدمتشان 
گذشته چه کنند؟

وی درباره سربازانی که دریکی دو ماه پایانی مدت 

خدمت سربازی خود هستند، نیز گفت:  کسانی که 

از ابتدای آبان ماه دارای خدمت سربازی بیش از ۲۱ 

ماه هستند، می توانند با مراجعه به واحدهای مربوطه 

در قسمت نیروی انسانی، سیر مراحل تسویه حساب 

خود را انجام دهند.

مشهد۳5۰۰تختبیمارستانیکمبوددارد

جزییاتکاهش۳ماههخدمتسربازی

یادداشت

خبر
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مهارت نه گفتن یکی از مهارت های بسیار 

حیاتی در موفقیت زندگی به حساب می آید. 

 ما به دنیا نیامده ایم تا به طور مطلق آرزوها 

و خواسته های دیگران را برآورده کنیم. 

زیرا در برخی موارد، نیازها و خواسته های 

خودمان نیز اهمیت دارند. ما می توانیم تا 

حدودی با دیگران همدلی کنیم و رضایت 

آن ها را جلب کنیم، اما نباید به تقاضاها و 

اهداف آن ها خیلی زیاد تن دهیم.

بعضی والدین به فرزندان خود می آموزند 

که همیشه باید به حرف افراد بزرگتر گوش 

کرد و همیشه حق با دیگران است اما در 

واقعیت، این نوع آموزش کاملًا نادرست 

است. کودکان باید یاد بگیرند که گاهی 

نیاز دارند به خواسته های دیگران "نه" 

بگویند. در غیر این صورت، آن ها ممکن 

است به تسلیم شدن در برابر هر خواسته ای 

که آن ها را آزار دهد تن دهند.

اگر نمی خواهید کودکان شما در آینده 

به علت ناتوانی در انجام مهارت نه گفتن، 

آسیب ببینند و اعتمادبه نفس کمی داشته 

باشند، باید از همین امروز به آن ها این 

مهارت ارزشمند را آموزش دهید. این بخش 

به شما نشان می دهد که چرا باید کودکانتان 

را به نه گفتن آموزش دهید و چگونه این 

مهارت را از دوران کودکی شروع کنید تا 

تقویتش کنید.

به موقع و بجا نه بگویید
کودکانی که به موقع نه می شنوند، مهارت نه 

گفتن را به راحتی تر یاد می گیرند. بنابراین  

به جای اینکه همه خواسته های کودکتان 

را در لحظه اعلام شدن یا بدون تفکر برآورده 

کنید، سعی کنید کودک خود را گاهی با 

پاسخ منفی روبه رو کنید.

به عنوان مثال، اگر کودک شما وقتی دستتان 

مشغول است، از شما آب می خواهد، به او 

بگویید:"الان نمی توانم، باید چند دقیقه 

صبر کنی!" و اگر وقتی تازه برایش لباس 

خریده اید، برای خرید یک لباس دیگر 

اصرار می کند، با احترام و آرامش به او 

نه بگویید و توضیح دهید که وقتی نیاز 

به لباس تازه دارد، حتما باهم به خرید 

می روید. به این ترتیب، کودکی که به موقع 

نه می شنود، یاد می گیرد به موقع نه بگوید 

و به تفکر و شرایط خود توجه کند، به جای 

اینکه بی تفاوت به خواسته های دیگران 

پاسخ دهد.

از خودتان و خانه شروع کنید
برای آموزش مهارت "نه" گفتن به کودکان، از 

خانه شروع کنید. اگر شما همیشه فرزندتان 

را مجبور به اطاعت از دستورات خود می کنید 

و به واکنش منفی او عصبانی می شوید  

نباید انتظار داشته باشید کودکتان بتواند 

در آینده در برابر خواسته های غیرمنطقی 

دیگران مقاومت کند.

به کودکان خود بیاموزید که حق دارند 

خواسته هایی که به نظرشان نادرست یا 

منطقی نمی آیند را رد کنند یا به عبارتی 

احساس کنند که هیچ وقت و در برابر 

هیچ کسی مجبور نیستند خواست خود 

را کنار بگذارند. بنابراین، اولین "نه"یی 

 که از کودکتان می شنوید را جشن بگیرید 

و از پیشرفت او خوشحال شوید.

مثلا اگر می خواهید کودکتان لباسی را 

بپوشد که انتخاب کرده اید و او به حرف 

به جای مجبور  شما گوش نمی دهد، 

کردنش و تهدید با حرف های مثل "یا 

این کار را انجام می دهی یا به مهمانی 

نمی رویم"، به او حق انتخاب دهید و از طریق 

 مکالمه و همکاری تا یک توافق مشترک

 برسید.

از عبارت نه متشکرم استفاده کنید
حقیقت این است که شما نیاز ندارید تا 

همه خواسته های کودکتان را بپذیرید. 

مثلا  وقتی به شما پاستیل تعارف می کند 

و شما میل به خوردن آن ندارید، به جای 

اینکه خودتان را مجبور به پذیرش پاستیل 

کنید، با خنده بگویید:"نه، متشکرم."

که  می دهد  یاد  کودکتان  به  کار  این 

گفتن "نه" به معنای تخریب شخصیت 

او یا تصمیم هایش نیست، بلکه به معنای 

داشتن دیدگاه و نظر متفاوتی است. با این 

رفتار به او نشان دهید که "نه" گفتن و نه 

شنیدن تأثیر منفی بر رابطه شما ندارد. 

به این ترتیب، کودکی که در این جریان 

آموزه های ساده روزمره، مهارت نه گفتن 

را کسب می کند، در آینده می تواند بدون 

ترس از تضییع رابطه، به دوستی که به او 

مواد مخدر تعارف می کند "نه" بگوید، یا 

بدون نگرانی از به خطر افتادن زندگی 

زناشویی خود، به توقعات نامناسب همسرش 

جواب منفی دهد.

با او صحبت کنید
برای شروع، می توانید از فرزندتان بخواهید 

تجربیاتی که امروز داشته است را روی 

کاغذ بیاورد. به او بگویید تمام تجربیات 

از زمانی که با دوستانش بوده تا لحظاتی 

که در خانه و در کنار شما داشته را بیاورد 

و سپس بخواهید او مواردی که دوست 

داشته به آن ها "نه" نگفته است و همچنین 

لحظاتی که کارهایی خارج از میلش انجام 

داده را در میان نوشته های مشخص کند.

پس از ایجاد فهرست تجربیاتی که کودک 

شما دوست داشته، او را تشویق کنید که 

کلمه "نه" را به زبان بیاورد، اما این کار را 

نکرده. سپس باهم در مورد دلایلی که ممکن 

است او را به سکوت و عدم اظهارنظر و یا 

انجام کارهایی که به آن علاقه نداشته وادار 

کرده، صحبت کنید. بعد از بحث و گفتگو 

در مورد این دلایل و گزینه های مختلفی 

که کودک می تواند برای مدیریت شرایط 

ناخوشایند انتخاب کند، بهترین روش برای 

صحیح "نه" گفتن به موقعیت هایی که باید 

به آن ها با این عبارت واکنش نشان دهد را 

به عنوان یک تیم انتخاب کنید.

در مقابل پافشاری کم نیاورید
وقتی کودک شما بی وقفه از شما چیزی 

می خواهد و جواب منفی می شنود، به خاطر 

بی حوصلگی یا ترحم، نباید حرفتان را عوض 

کنید. در چنین شرایطی، بهترین روش این 

است که به موقع و با احترام به خواسته او 

پاسخ منفی دهید و با خوش خلقی به او یاد 

دهید که تکرار خواسته کسی تصمیم او را 

تغییر نمی دهد. هرچند بار که لازم باشد 

به او پاسخ منفی دهید و او را درک کنید 

که درصورتی که منطق و احساسش به او 

می گوید باید پاسخ منفی دهد، دلیلی 

ندارد که به خاطر فشار دیگران حرفش 

را عوض کند.

این اقدام به کودک شما یادآور می شود 

او  انتخاب های  و  تصمیم گیری ها  که 

اهمیت دارند و تکرار خواسته ها ممکن 

نیست تصمیم های او را تغییر دهد. این 

یادگیری او را در آینده به تصمیم گیری های 

بیشتری  اعتمادبه نفس  و   مستقل تر 

در مواجهه با فشارهای خارجی مجهز می کند.

حواستان به دفعات نه گفتن هایتان باشد
درست است که باید مراقب زمان و شرایطی 

که از کلمه "نه" استفاده می کنید باشید. 

تعداد دفعاتی که از پاسخ منفی بهره می برید 

را محدود کنید و بدون ولخرجی کردن از آن 

استفاده کنید. به عنوان والدین، شما دارای 

یک موجودی محدود از "نه" هستید و باید 

با دقت از آن استفاده کنید. اگر به طور مکرر 

 و بیهوده از "نه" استفاده کنید، این کلمه 

در نظر کودکتان بی ارزش و بی اعتبار خواهد 

شد و او هم نمی تواند به جا و قاطعانه از آن 

استفاده کند. به علاوه، این نوع استفاده 

مکرر از "نه" می تواند تحمل کودکتان را 

کاهش دهد.

باید دقت داشته باشید که تا حد امکان 

 از پاسخ منفی در مواقع و شرایط مهم 

و معقول استفاده کنید تا این پاسخ ارزش 

را حفظ کند. همچنین اعتبار خود   و 

 در مواقعی که می توانید، به جای استفاده 

 از "نه"، از راه های دیگری برای مدیریت

 و رفع مشکلات استفاده کنید.

اثرات مثبت نه گفتن های صحیح 
بانه گفتن به موقع به فرزندتان و آموزش 

مهارت نه گفتن به کودک خود، به او درس 

بزرگی می آموزید؛ آموزش مهارت "نه گفتن" 

به کودکان بسیار مهم است و دارای اثرات 

مثبت زیادی بر روی زندگی آینده آن ها 

می باشد. این مهارت نه تنها به کودکان 

کمک می کند تا به موقع و درست از این 

کلمه استفاده کنند، بلکه از او محافظت نیز 

می کند. به طور خلاصه، آموزش "نه گفتن" 

به کودکان از مزایای زیر برخوردار است:

بکار انداختن فکر کودکان
این مهارت به کودکان یاد می دهد که در 

موقعیت های مختلف به جای اطاعت کردن 

 از خواسته دیگران، به شرایط فکر کنند 

و تصمیمات خود را با توجه به موقعیت ها 

و شرایط بگیرند.

محافظت از کودکان
کودکانی که مهارت "نه گفتن" را ندارند 

ممکن است در معرض سوءاستفاده و تجاوز 

قرار بگیرند. این مهارت به آن ها این اختیار 

را می دهد که در مواجهه با خواسته های 

ناپسند دیگران پاسخ منفی دهند و از 

خودشان محافظت کنند.

رشد فکری و اعتمادبه نفس آن ها
به گزارش وب گاه نمناک، کودکانی که این 

مهارت را تقویت می کنند، دنبال تصمیم های 

منطقی و درست می گردند و اعتمادبه نفس 

بیشتری پیدا می کنند. آن ها نمی پذیرند که 

به راحتی تحت فشار دیگران تصمیم های 

نادرست بگیرند.

خشکی در شیر خشک!!
محمدباقرعطاریانی

مشکل نبود و یا کمبود شیرخشک در کشور ما هر از چند گاهی خود 

را نشان می دهد و این در حالی است که دغدغه پدران و مادران در 

این معضل گویی پایان ندارد.

گفته های مسوولان هم عجیب است:ذبیح الله اعظمی، عضو کمیسیون 

کشاورزی مجلس به خبر فوری گفته واقعیت آن است که کمبود 

وجود ندارد.بخش عمده ای از شیرخشک از کشور به خصوص از 

جنوب شرق کشور خارج می شود.

 در همین هفته نیز در استانداری کرمان جلسه بوده تا جلوی این کار 

را بگیرند .قبلا هم همین اتفاق افتاد و عین اللهی، وزیر بهداشت از 

استانداران خواست که نظارت را بیشتر کنند.چندی پیش رئیس 

انجمن تولیدکنندگان شیر خشک گفت: پایین بودن قیمت شیرخشک 

نسبت به بازار کشورهای همسایه و سایر محصولات داخلی، منجر 

به این شده است که خانواده ها مصرف غیرمنطقی شیرخشک را 

داشته باشند و شیرخشک به کشورهای همسایه قاچاق شود.علاوه 

بر این، مصرف شیرخشک در صنایع دیگر را نیز شاهد هستیم که 

همه این موارد منجر به کمبود شیرخشک شده است.ازاین دست 

اظهارات زیاد شنیده ایم و اینکه اخیرا شیر خشک سهمیه بندی 

شده و با کد ملی نوزاد ارائه می شود.

اما نکته مهم این است که چرا با آگاهی از این مشکل که سال های 

متمادی گریبانگیر خانواده هاست باید برای حل آن دچار آزمون وخطا 

شد؟آیا در برابر گرانی ، کمبود و نبود ، قاچاق ، مصارف غیرمتعارف 

شیر خشک و .... امیدی هست که برای یکبار هم که شده این 

معضل مرتفع شود.

جد   ول سود   وکو  شماره 120
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 18 آبان 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 119

این آموزش برای کودکان ضروری است

مهارت نه گفتن 
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه زهره آیت الهی به انضمام دو برگ استشهادیه 

گواهی امضاشده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت 

سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 

30577 فرعی از 184 اصلی بخش 10 مشهد به علت 

سهل انگاری)جابجائی( مفقود گردیده است .

با بررسی سیستم جامع املاک معلوم گردید :مالکیت 

زهره / آیت اللهی فرزند حسن شماره شناسنامه 190تاریخ 

تولد 1330/06/30 صادره از کاشمر دارای شماره ملی 

0901019941 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان 

مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 

دفترخانه   1400/06/28 تاریخ   39689 مالکیت 

اسناد رسمی شماره 102 شهر مشهد استان خراسان 

رضوی ، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

787288 سری ج سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 

140020306272011299 ثبت گردیده است و 

سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد . 

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب 

یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به 

ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند 

مالکیت نزد خود باشد . بایستی ظرف ده روز از تاریخ 

انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید 

بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر 

و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

و تسلیم ان به متقاضی اقدام خواهد شد .

هادی ریحانی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 

م الف 2613
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  دیدگاه

وقت چای
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

وقتی چند سـاعت به صورت فشرده و مسـتمر کار می کنی، یا 

زمانی کـه کلـی حـرف زدی و به اصطلاح دهانت خشک شـده 

است ، به هنگامه ی خستگی ، سردرد ، بی حوصلگی ، بی حالی 

و ... یک فنجان چای داغ می تواند کلی حال آدم را خوب کند 

و به او آرامش ببخشـد. ایـن جمله را اهل فن متوجه می شـوند 

و حس و حالش را درک می کنند. اگر در میان یک روز بسـیار 

سخت و پرکار بعد از یکی دو ساعت تلاش فراوان چنددقیقه ای 

برای اسـتراحت و به اصطـلاح »وقت چـای« اختصـاص دهید 

در ادامـه ی سـاعت های پیـش روی روزانـه می توانیـد با حس 

و حال بهتر و انرژی بسـیار بیشـتر که حتما ذهنیـت و کیفیت 

عملکـرد بسـیار بالاتـری را نیز بـه همـراه خواهد داشـت زمان 

را سـپری کنید. اصولا انسـان با ماشـین فـرق دارد؛ در فرایند 

یک مسیر طولانی و تلاش بی وقفه خسـته می شود، تمرکزش 

کاهش می یابد، اشتباهاتش بیشـتر می شود و اگر از خودش 

مراقبت نکنـد و به اصطـلاح وقت بازسـازی فکـر و انـرژی را به 

خودش ندهـد قطعـاً از کیفیـت و مطلوبیت زندگی او کاسـته 

می شـود. تازه این رسـم شـده اسـت کـه می گویند انسـان که 

ماشـین نیسـت اگـر بخواهیـد دقیق تر بـه ایـن موضـوع ورود 

کنـد حتی ماشـین هـم نمی تواند مسـتمر و بـدون نگهداری، 

تعمیر  کالیبراسـیون، روغن کاری و ... تمام وقـت کار کند چه 

رسـد به آدم و توان محـدود او. البته آنچه ذکر شـد تنها مثالی 

بـرای فعالیـت در یـک روز کاری اسـت. اگـر کمـی دقیق تـر و 

جامع تر به انسـان و توانایی هـا و صلاحیت های او نـگاه کنید 

به خوبـی درخواهید یافت کـه کل زندگـی نیز برای مـا همین 

قاعـده را دنبال می کنـد. همـواره بایـد در هیاهـوی زندگی و 

بحبوحـه فعالیت هـا و فرایندهای جـاری و مسـتمر در فصول 

مختلـف زندگـی بـه خـود وقـت اسـتراحت، بازسـازی، تفکر و 

بررسـی نتایج و اقدامـات عملکرد خـود را بدهیـم. در غیر این 

صـورت ممکـن اسـت از سر غفلـت در یک مسـیر اشـتباه قرار 

بگیریم و تخت گاز از هدف ها و موفقیت های خود دور شویم. 

 اگر بخواهیـم مصادیق اصطـلاح »وقت چای« را بـرای زندگی 

در نظر بگیریم باید به مواردی همچون؛ ورزش، عبادت، تفریح 

بـا خانـواده و دوسـتان، صله رحـم، در نظـر گرفـتن زمان های 

فراغت و تفکـر و ... اشـاره کنیم. هر یـک از این مـوارد حال ما 

را بهتر می کند، در مسیر سالم سازی جسـم و ذهن ما را یاری 

می رسـاند و سـبب ارتقـا سـطح عملکـرد و مطلوبیـت زندگـی 

می شـود. اگـر بخواهیـم بـه ایـن امـر نـگاه علمـی نیز داشـته 

باشـیم باید از کلیـدواژه »تـوازن کار وزندگی« کمـک بگیریم. 

تـوازن میـان کار وزندگـی مفهومـی اسـت کـه توصیف کننده 

تقسـیم بندی زمان و انرژی برای انجام مسـوولیت های کاری 

و رسـیدگی به امور روزمره می باشد. دسـتیابی به توازن میان 

کار وزندگی یکی از چالش های بـزرگ در زندگی این روزهای 

افراد و بازار کار اسـت. چرا در عصر جدید مشـغله افراد بسیار 

بیشتر شده اسـت و باید بتوانند در کنار انجام مسوولیت های 

کاری وقتی را هم برای خانواده، دوسـتان، تقویت روح، رشـد 

شـخصیتی، خـود مراقبتی و دیگـر فعالیت های شـخصی هم 

 بگذارنـد. ایجـاد تـوازن در کل زندگـی مقولـه ای پسـندیده 

و محترم است که می تواند رضایت مندی انسان و اطرافیانش 

از زندگی متعادل و سالم را به همراه داشته باشد. گاهی انسان 

چنان غـرق جریان هـای کاری می شـود کـه به کلـی فراموش 

می کند بـه دنبال چـه هدفـی مـی دود و از زندگی چـه چیزی 

می خواهد. ممکن اسـت بعد از گذشـت سـال های بـه یکباره 

متوجه شـود که چـه ظلمی بـه خویشـتن و خانـواده اش کرده 

اسـت. باید آگاهانـه و هوشـمندانه زندگـی کنیم و هـر چیزی 

را در جـای خودش و بـه میزان متعادل مدنظر داشـته باشـیم 

در غیر این صورت در سـنین بالا جز حـسرت و ناکامی چیزی 

نصیـب ما نمی شـود. 

مینااینانلو
آموزش و یادگیری به عنوان اصلی ترین 

 راه افزایش مهارت های فردی و اجتماعی 

و به عنوان پیش زمینه برای ارتقای سرمایه 

مدنی و فرهنگی می تواند نقش چشمگیری 

در نشاط اجتماعی افراد جامعه و درنهایت 

امیدواری آنان داشته باشد.

یکی از تعیین کننده ترین عوامل سلامت 

روان، وضعیت شادی و امیدواری در جامعه 

است. امید ازجمله هیجان های خوشایندی 

است که باعث انبساط خاطر و آرامش 

ذهنی فرد می شود و نبود آن به سرعت 

نمود اجتماعی می یابد؛ ازجمله، ضعف 

و فقدانِ آن به انفعال اجتماعی دامن 

 می زند و زمینه های مشارکت مردم را 

در امور مربوط به جامعه سست می کند.

در همین راستا و به واسطه تاثیر انکارناپذیر 

این مولفه بر برنامه های کلان توسعه پایدار  

بند »ب« ماده۹۷ برنامه چهارم توسعه 

صراحتا دولت را مکلف کرده تا به منظور 

پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی 

 نسبت به تهیه طرح جامعی برای بسط 

و گسترش روحیه نشاط، شادابی، امیدواری  

اعتماد اجتماعی، تعمیق ارزش های دینی 

و هنجارهای اجتماعی اقدام کند. البته 

در برنامه های توسعه بعدی ازجمله برنامه 

ششم توسعه نیز بر این ضرورت تاکید 

شده است.

در پیمایش ها تقریبا بیش از 6۰ درصد 

پاسخگویان میزان رواج ناامیدی در بین 

مردم را در حد زیاد توصیف کرده  و تنها 

بخش کوچکی از نمونه موردبررسی نظری 

مخالف داشته  و معتقد بوده اند که میزان 

ناامیدی در بین مردم کم است

امیدواری را باید آموزش داد
زمانی که شهروندان یک جامعه ازنظر 

نیازهای اولیه و اصلی، نیازهای روحی 

و روانی و درنهایت نیازهای ثانویه تامین 

باشند زندگی در آن جامعه معنادار و هدفمند 

است.در همه پیمایش ها تقریبا بیش از 6۰ 

درصد پاسخگویان میزان رواج ناامیدی 

در بین مردم را در حد زیاد توصیف کرده  

و تنها بخش کوچکی از نمونه موردبررسی 

نظری مخالف داشته  و معتقد بوده اند که 

میزان ناامیدی در بین مردم کم است.

بر مبنای پژوهش یادشده، همان طور که 

یافته ها نشان داد تصویر مطلوبی از ارزیابی 

حال و آینده دیده نمی شود. تحقیقات 

انجام شده در این حوزه بیانگر آن است 

که امید به سازه هایی همچون سرمایه 

اجتماعی و مولفه های آن همچون اعتماد 

و انسجام اجتماعی، احساس محرومیت 

نسبی، سرمایه فرهنگی، سرمایه اقتصادی  

محدودیت های اجتماعی، پایگاه اقتصادی 

اجتماعی ، حمایت اجتماعی، احساس 

آنومی، نابرابری های جنسیتی، رضایت از 

کشور و دینداری ارتباط معنادار دارد. لذا 

سیاست های معطوف به ارتقا امید در جامعه 

باید با در نظر داشتن فرایندهای اثرگذار 

این متغیرها باشد و با تقویت متغیرهای 

دارای رابطه مثبت و پرهیز از عوامل کاهنده 

 در بازآفرینی امید در جامعه نقش ایفا 

کند.

آموزش؛ نقطه شروع امیدواری
بر اساس یافته های پژوهش یادشده، آموزش 

و یادگیری به عنوان اصلی ترین راه افزایش 

مهارت های فردی و اجتماعی و به عنوان 

پیش زمینه برای ارتقای سرمایه اجتماعی 

 و فرهنگی می تواند نقش چشمگیری 

در نشاط اجتماعی افراد جامعه داشته 

باشد. سیاستگذاران معتقدند که عواملی 

چون خودکارآمدی تحصیلی، هدفمندی 

تحصیلی و یادگیری مادام العمر سبب بالا 

رفتن مهارت های شغلی و اجتماعی شده 

و درنهایت می تواند تغییراتی در پایگاه 

اقتصادی اجتماعی افراد ایجاد کند که 

منجر به افزایش نشاط می شود. توسعه 

اتفاق نمی افتد مگر در سایه وجود نیروی 

انسانی ماهر و باسواد. لذا بالا بردن جایگاه 

علم و سوادآموزی و در کل یادگیری و آموزش 

مهارت در تمام طول دوران حیات نقش 

سازنده ای در رضایتمندی افراد جامعه از 

زندگی دارد.همچنین این نکته موردتوجه 

قرارگرفته است که استفاده مفید از زمان  

نگرش عمیق به مسایل زندگی به جای دید 

ظاهری، تمایل به مطالعه و آگاهی، اعتقاد 

قلبی به باورهای دینی و شرکت در مراسم و 

آیین های مذهبی از زمینه های شکل گیری 

نشاط است که می توان آن ها را در مقوله 

سبک زندگی کانالیزه کرد. سبک زندگی 

می تواند به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

بر نشاط و شادکامی اثرگذار باشد.

وظیفه ای که دولت ها فراموش کردند

نشاط ، اولویت امروز جامعه

با حضور شهردار و اعضای شورای شهر مشهد  

به صورت  رصدخانه شاخص های شهری مشهد 

رسمی افتتاح شد.

محمدرضا قلندرشریف، شهردار مشهد در افتتاح 

رصدخانه شاخص های شهری مشهد در این خصوص 

اظهار داشت: پایه و اساس برنامه ریزی، اطلاعات، آمار 

صحیح و به روز است و با توجه به تغییرات لحظه ای  

آمار باید به روز و آنلاین باشد وگرنه از برنامه ریزی 

عقب خواهیم بود.

وی ادامه داد: شهرها نیاز به توسعه پایدار و همه جانبه 

دارند، تاکنون غفلت هایی صورت گرفته و درگذشته 

توسعه یک جانبه مدنظر بود و در مشهد شاهد توسعه 

اقتصادی به سمت غرب بودیم که حرم مطهر را از 

مرکزیت شهر خارج کرده بود.

شهردار مشهد افزود: این اقدام معضلاتی را ایجاد 

کرد که حالا بایستی همه کشور و دولت بسیج شود 

تا حاشیه شهر مشهد رفع شود، در حال حاضر تمام 

تلاش ما این است تا محرک های توسعه به سمت 

شرق مشهد باشد .دوستان همت کردند و کار به 

زمین مانده را به نتیجه رساندند اما آنچه اهمیت 

دارد، به روزرسانی لحظه ای رصدخانه و ۴۰۰ لایه 

اطلاعاتی این مجموعه است.

فاطمه سلیمی، رییس کمیسیون برنامه وبودجه 

شورای اسلامی شهر مشهد نیز گفت: امروز رصدخانه 

 شهری در کنار زیست بوم و شرکت های حاضر 

در کارخانه نوآوری مشهد به دنبال تحلیل، بررسی 

 و حل مسایل مدیریت شهری است.آنچه امروز 

در مدیریت شهری در حال رقم خوردن است نیاز به 

تعریف مسیر، تبیین هدف و انتقال درست اطلاعات 

آن به مردم است.

وی ادامه داد: مدیریت شهری در مشهد در حوزه 

برنامه ریزی و آمار پیشرو بوده و نیاز است در این 

زمینه به غنای بسیار بیشتری دست پیدا کنند.

عضو شورای شهر مشهد افزود: شهرداری به عنوان 

یک ابر سازمان در این حوزه می تواند تأثیرگذاری 

بسیاری زیادی داشته باشد و با تحلیل صحیح آمار 

و ارقام درگذشته وضعیت را در زمان حال پیش بینی 

کرده و اقداماتی را برای رفع مسایل شهری انجام دهد.

سلیمی بیان داشت: رصدخانه شهری فضایی برای 

گفت وگو در خصوص موضوعات مختلف شهری برای 

متخصصین، کارشناسان، فرهیختگان و علاقه مندان 

به مدیریت شهری است؛ در این رصدخانه ۴۰۰ لایه 

 اطلاعاتی در خصوص جزییات شهر وجود دارد 

و تمامی دست اندرکاران مدیریت شهری می توانند 

از آن استفاده کنند. 

رصدخانهشاخصهایشهریمشهدافتتاحشد
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عبرت

خبر

رییس کل دادگستری استان البرز درباره 

آخرین وضعیت پرونده قتل داریوش 

مهرجویی و همسرش وحیده محمدی 

فر توضیحاتی ارایه کرد.

حسین فاضلی هریکندی، رییس کل 

دادگستری و حسن مددی دادستان 

البرز  استان  مرکز  انقلاب  و   عمومی 

در دیدار با دادستان کل کشور به تشریح 

آخرین وضعیت پرونده قتل داریوش 

مهرجویی و همسرش پرداخت.

حسین فاضلی هریکندی، گفت: بلافاصله 

پس از اطلاع از حادثه موضوع در دستور 

کار قرار گرفته و کارگروه ویژه پیگیری 

پرونده با مسوولیت رییس کل دادگستری 

استان و با عضویت فرمانده فراجا و رییس 

پلیس آگاهی استان البرز، دادستان 

مرکز استان، معاون پیگیری پرونده های 

خاص دادگستری کل استان البرز، رییس 

دادگستری و دادستان فردیس و بازپرس 

 ویژه پرونده تشکیل شد.وی ادامه داد: 

در همان ابتدا تمامی سناریوها و احتمالات 

 در نظر گرفته شده و پس از بررسی 

و تحقیقات و شناسایی مظنونین احتمالی 

تعداد ۲۰ نفر بازداشت و تحقیقات فشرده 

از آنان در جهت رسیدن به سرنخ های 

بیشتر در دستور کار قرار گرفت.

رییس کل دادگستری استان البرز اظهار 

کرد: خوشبختانه با روش های تخصصی 

و فعالیت شبانه روزی به سرنخ های خوبی 

دست یافته و مشخص گردید که ۳ نفر از 

متهمان اصلی پرونده در بین دستگیرشدگان 

اولیه هستند و لذا تمرکز بر روی آنها قرار 

گرفته و پس از ساعت ها بازجویی و تحقیق 

و استناد به ادله های موجود متهمین به 

حضور فرد چهارم درپرونده اقرار کرده 

و مشخص شد که در شب حادثه ۴ نفر 

در محل جنایت حضور داشته و لذا پس 

از صدور دستور قضایی نفر چهارم هم 

بازداشت شده و تحقیقات در این مرحله 

 به سر انجام رسید.فاضلی هریکندی 

در ادامه به تشریح نحوه وقوع قتل و انگیزه 

آنها توسط متهمین پرداخت و گفت: 

متهمان از قبل با متوفیان آشنایی داشته و 

متهم اصلی در برهه ای از زمان نیز باغبان 

ویلای مرحوم مهرجویی بوده است و به 

دلیل مسایل مالی و ادعای داشتن طلب 

۳۰ میلیونی از مرحوم کینه گرفته و با 

قصد و هدف انتقام دست به این جنایت 

زده است.وی خاطرنشان کرد: متهمان 

به دلیل اینکه ویلا دارای حصارهای بلند 

نبوده به راحتی وارد حیاط شده و متوجه 

می شوند درب ورودی ساختمان نیز باز 

می باشد و لذا بدون دردسر وارد منزل 

شده و مرتکب جنایت می شوند.

فاضلی هریکندی افزود: بر اساس اقاریر 

به دست آمده، مرحوم مهرجویی در زمان 

ورود متهمان به منزل در حال تماشای 

تلویزیون بوده و مرحومه محمدی فر نیز 

در همانجا حضور داشته که متاسفانه با 

حمله به سمت مرحوم مهرجویی در ابتدا 

ضرباتی را با چوب به سر متوفی وارد کرده 

و سپس با ضربات چاقو به ناحیه گردن 

وی را به قتل رسانده اند.

رییس کل دادگستری استان البرز ادامه 

داد: مرحومه محمدی فر نیز پس از ورود 

افراد به منزل به سمت اتاق خود فرار کرده 

اما متهمان با تعقیب وی و درگیری با او 

نهایتا با ضربات چاقو او را هم به قتل 

رسانیده و پس از سرقت دو دستگاه 

گوشی تلفن همراه و مقادیری طلا از 

محل جنایت متواری می شوند.

شناسایی  گفت:   فاضلی هریکندی 

و دستگیری متهم چهارم در بررسی و کشف 

ابعاد مختلف پرونده نقش مهمی داشت 

گفت: چاقو و گوشی های تلفن همراه 

سرقتی در اختیار نفر چهارم بود که پس 

از دستیگری این فرد، سرنخ های موجود 

کامل و ابعاد تحقیقات کامل تر شد.

وی در خصوص انگیزه قتل توسط متهمان 

گفت: فعلا بر اساس اقاریر، سه متهم اول 

با هدف انتقام و قتل به محل حادثه رفته 

و مرتکب جنایت شده و متهم چهارم که با 

تحریک سه نفر اولی مرتکب جرم گردیده 

با هدف و انگیزه سرقت وارد این پرونده 

شده است.رییس کل دادگستری استان 

البرز در خصوص ابعاد دیگر این جنایت 

 گفت: در این پرونده ما به تحقیقات 

 و اطلاعات به دست آمده اکتفا نکرده 

و هرگونه احتمالی را در دستور کار قرار 

می دهیم. چراکه معتقد هستیم در کنار 

سرعت باید دقت و ظرافت را هم به کار 

برده و نباید از هیچ احتمالی به سادگی 

عبور کرد.

زمان  خصوص  در  فاضلی هریکندی 

رسیدگی به پرونده و صدور رای هم 

گفت: در حال حاضر پرونده در دادسرا 

در حال انجام فرآیند خود می باشد و 

پس از صدور کیفرخواست پرونده در 

اختیار دادگاه قرار خواهد گرفت و قطعا 

در این خصوص هم اطلاع رسانی های 

لازم صورت خواهد پذیرفت.

تحقیقات ادامه دارد
فاضلی هریکندی همچنین در حاشیه 

جلسه کارگروه ویژه رسیدگی به پرونده 

قتل داریوش مهرجویی و همسرش که 

صبح روز گذشته در محل دادگستری کل 

استان البرز برگزار شد، اظهار داشت: 

در راستای اجرای دستور رییس قوه 

قضاییه در جلسه روز دوشنبه ۲۴ آبان 

شورای عالی قوه قضاییه مبنی بر اینکه 

با بهره گیری از تمامی امکانات، هر چه 

سریع تر قاتل یا قاتلین شناسایی شوند 

و پرونده آن ها با سرعت و دقت رسیدگی 

و منتهی به صدور حکم شود، بلافاصله 

کارگروه ویژه ای با مسوولیت رییس کل 

دادگستری استان البرز تشکیل و به 

صورت مستمر بر روند انجام تحقیقات 

و رسیدگی به پرونده نظارت می شود.

رییس کل دادگستری استان البرز بیان 

کرد: پس از شناسایی و بازداشت متهمان 

به قتل و انجام تحقیقات اولیه از آنها، در 

اجرای مقررات قانونی و با دستور بازپرس 

پرونده، ، شنبه ۲۹ مهرماه بازسازی صحنه 

 جرم با حضور هر چهار متهم، بازپرس 

و مامورین پلیس آگاهی استان البرز با 

نظارت و سرپرستی بازپرس پرونده انجام 

شد. در بازسازی صحنه قتل که در حدود 

سه ساعت صورت گرفت، متهمان جزییات 

اقدامات خود از قبیل نحوه ورود به منزل  

چگونگی قتل و نوع اقدام و نحوه دخالت 

خود و سایر متهمان را تشریح کردند.

رییس کل دادگستری استان البرز بیان 

کرد: با توجه به نتایج آخرین تحقیقات 

انجام شده در پرونده، چهارنفر در صحنه 

قتل داریوش مهرجویی و همسرش حاضر 

بودند که سه نفر از آن ها از مظنونین 

بازداشت شده قبلی و نفر چهارم هم به 

همراه چاقوهای استفاده شده در قتل  

دو عدد گوشی همراه و طلاجات متعلق 

به خانم محمدی فر در روز پنجشنبه 

هفته گذشته شناسایی و بازداشت شد 

که این چهار متهم پس از ورود به حیاط 

منزل ویلایی آنها، با توجه به باز بودن در 

ورودی ساختمان محل اقامت مقتولان 

وارد منزل و محل سکونت آن ها شدند.

فاضلی هریکندی با بیان اینکه حضور 

چهارنفر در صحنه قتل لزوما به معنای 

مباشرت یا مشارکت در قتل از سوی همه 

آن ها نیست، گفت: با لحاظ  بازجویی های 

متعدد صورت گرفته از متهمان در تشریح 

جرم و نحوه اقدام هریک از آنها، بررسی 

آثار به جامانده در صحنه جرم، بازسازی 

صحنه قتل که با حضور هر چهار متهم 

در روز قبل صورت گرفت و بررسی نتیجه 

معاینات و نظریات پزشکی قانونی مبنی 

بر تشریح نحوه قتل و صدمات واردشده 

به مقتولان و سایر ادله پرونده، تحقیقات 

قضایی بیشتر و تکمیلی در خصوص نقش  

میزان و نوع دخالت هریک از متهمان در 

قتل مرحوم داریوش مهرجویی و همسرش 

از حیث مباشرت، شرکت یا معاونت در 

قتل در جریان است.وی گفت: تحقیقات 

انجام شده تاکنون حکایت از این دارد که 

اگرچه پس از قتل دو عدد گوشی و هفت 

عدد النگو و دستبند خانم محمدی فر 

را سرقت کردند، ولی انگیزه قتل انتقام 

جویی به واسطه وجود برخی اختلافات 

شخصی بوده است.

بلاتکلیفی در حوادث خاص!!
بین راهی  و  شهری  جاده های  در  رانندگی  تصادفات   _  عدالتیان 

در اتوبان ها و جاده های مختلف، امری اجتناب ناپذیر است. 

روزانه شاهد آمار بالایی از حوادث رانندگی در جاده های اقصی نقاط 

کشور هستیم. همیشه پس از هر تصادفی به این چالش برمی خوریم 

که مقصر تصادف رانندگی و حادثه کیست؟تصادفات رانندگی یکی 

 از تلخ ترین حوادث زندگی است که می تواند در وهله ی اول به سلامت 

و جان انسان ها و سپس به مال آن ها آسیب بزند.

 خبرهای تصادف می تواند بسیار ناراحت کننده باشد، اما گاهی اوقات 

نیز ممکن است پایان خوشی داشته باشد.

ولی بعضی از اتفاقات جاده ای هستند که به ندرت اتفاق می افتد و چه بسا باعث 

مجروح شدن یا فوت سرنشینان خودرو شود و گاهی هم به خیر می گذرد و خسارت 

مالی دارد.مشابهش همین اتفاقی بود که در روزهای پایانی مهرماه برای من 

 پیش آمد. درحالی که در بزرگراه شهید کلانتری حدفاصل میدان جمهوری 

و میدان آزادی مشهد در حال عبور بودم و در صندلی جلو یک نفر دیگه 

نشسته بود نگاه من به خودروهای عبوری و کف جاده بود که دیدم یک 

قطعه آهن به طول 6۰ سانتی متر وسط جاده افتاده است.خودرو اولی 

از آن عبور کرد ولی خودروی بعدی که یک ۲۰6 اس دی بود نتوانست 

ردش کند و قطعه آهن از زیر لاستیک های اس دی عبور کرد و یکباره دیدم 

 روی هوا معلق شده و محکم بر روی کاپوت خودروی من اصابت کرد.

در این حادثه شیشه جلو ماشین کاملا شکست و فقط خدا رحم کرد که 

به صورت افقی به شیشه برخورد نکرد چراکه اگر این طور بود معلوم نبود 

چه بر سر سرنشین می افتاد.حال از این مسایل که بگذریم خسارتی که به 

ماشین واردشده را کی باید پرداخت کند.راهور می گوید چون با خودروی 

دیگری برخورد نکردید مربوط به ما نمی شود. نیروی انتظامی هم فقط 

یک گزارش از اتفاقی که پیش آمده می نویسد. حال شما میمانی با یک 

برگه که اتفاق پیش آمده روی آن نوشته شده. برگه را اگر برای شکایت به 

شهرداری منطقه مربوطه ببری که خسارت رو بگیری چراکه وظیفه خدمات 

شهری است که معابر رو مناسب برای عبور خودرو کند ولی می فرمایند 

باید اول از شهرداری شکایت کنی بعد بررسی می کنند و اگر اثبات شد  

هزینه خسارت از بیمه خدمات شهری پرداخت خواهد شد.البته اول 

می گویند بگفته کارشناسان طی استعلام از پیمانکار خدمات شهری 

در آدرس اعلامی موردی از تکه آهن مشاهده و گزارش نگردیده است. به 

گفته خدمات شهری هرگونه شی از قبیل شیشه خرده و آهن آلات و سنگ 

و مصالح و.... اگر در بزرگراه مشاهده گردد توسط عوامل خدمات شهری 

و اعلام از شبکه رادیوی بیسیم از سوی مرکز و مرکز ۱۳۷ سریعا به محل 

مراجعه و جمع آوری می کنند. پس هر اتفاقی برای خودروی در بزرگ راه 

 بیفتد باید اول اون شی رو که به خودروی شما برخورد کرده پیدا کنی 

و بعد ثابت کنی که اون شی در همان جایی که اعلام کردی، بوده تا شاید 

بتوانی خسارت رو بگیری چراکه تمام معابر پاک و خالی ازهرشی است.!!

 باند سرقت خودرو و موتور سیکلت
 در مشهد شناسایی شد 

ابراهیم ناظمی _باند سرقت خودرو و موتورسیکلت توسط ماموران 

انتظامی کلانتری ۵6 منطقه فردوسی مشهد شناسایی و متلاشی 

گردید.سرگرد ایرانمنش رییس کلانتری ۵6 منطقه فردوسی مشهد 

در این باره به خبرنگار ما گفت:

 این باند که ۳ نفر آنان زن و ۷ تن آنها مرد بودند با سرقت خودروها 

و موتورسیکلت ها، آنها را اوراق می نمودند و به مال خرها می فروختند.

 سرگرد ایرانمنش افزود: این باند در پی اطلاع رسانی از سوی مردم 

و طی یک عملیات هماهنگ و غافلگیرانه در یکی از روستاهای 

منطقه شاهنامه شناسایی شد که از سارقان 6 دستگاه خودرو 

پراید و ۲ دستگاه موتور سیکلت کشف و ضبط گردید که خودروهای 

سرقتی هم طی روزهای پس از کشف تحویل مالباختگان گردید.

وی گفت: در این رابطه همچنین سه نفر مال خر شناسایی شدند 

که اوراقی خودروها را خریداری می نمودند و به فروش می رساندند.

ایرانمنش افزود سارقان این باند تاکنون به ۴۰ فقره سرقت خودرو و 

موتورسیکلت اعتراف کرده اند که پس از بازجویی ها با تشکیل پرونده 

به مقامات قضایی معرفی شدند

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد گفت: با هوشیاری 

بانوان ۲ متهم به جیب بری   ماموران کلانتری 

در سطح شهر مشهد به دام افتادند.

سرهنگ احمد نگهبان اظهار داشت: با هوشیاری 

بانوان ۲ متهم به جیب بری   ماموران کلانتری 

در سطح شهر مشهد به دام افتادند. در پی گزارش 

چند فقره جیب بری در اماکن شلوغ هسته مرکزی 

شهر مشهد توسط دو سارق زن، موضوع در دستور 

کار ماموران کلانتری بانوان قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی دوربین های مداربسته محل های 

که مورد دستبرد سارقان قرارگرفته بود مشخص 

 شد، که ۲ زن با استفاده از شلوغی فروشگاه ها 

از  به جیب بری  اقدام  و در غفلت فروشندگان 

شهروندان می کنند.

سرهنگ نگهبان عنوان کرد: ماموران کلانتری 

بانوان با به دست آوردن مشخصات ظاهری متهمان  

تحقیقات میدانی گسترده ای را آغاز و  سرانجام 

روز گذشته آن ها را در حال پرسه زنی در محدوده 

خیابان نواب صفوی مشاهده و در اقدامی ضربتی 

دستگیر و در بازرسی از ۷دستگاه تلفن همراه 

هوشمند،۴ قطعه سکه پارسیان جعلی و بیش از 

هزار قطعه انواع کارت و پوشش سکه بانام نشان 

طلافروشی های معتبر کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد گفت: با انتقال 

متهمان به کلانتری مشخص شد که متهمین دارای 

چندین فقره سابقه سرقت می باشند در بررسی فنی 

گوشی های تلفن همراه کشف شده مشخص شد 

۵ دستگاه از این گوشی های مسروقه است که با 

مالباخته ها تماس و گوشی های به آن ها تحویل شد.

وی خاطرنشان کرد: تحقیقات از متهمان برای 

کشف دیگر جرایم احتمالی و شناسایی و دستگیری 

همدستان آن ها در خصوص تهیه و توزیع سکه های 

جعلی با هماهنگی مقام قضائی ادامه دارد.

دستگیری2خواهرجیببرحرفهایدرمشهد

ناگفته های  یک پرونده قتل 

راز مهرجویی



7 اقتصاد هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه4 آبان  1402     شماره 985

بانک صادرات پشتیبانی کرد
 تامین مالی 6300 واحد مسکونی

 در قالب قانون جهش تولید مسکن

تکتمصابریمقدمتهرانی

محسن سیفی، سرپرست بانک صادرات ایران توسعه بخش مسکن 

و توجه به افزایش سرمایه گذاری در زیرساخت های این بخش را یکی 

از مهمترین مؤلفه های تولید، اشتغال و رشد اقتصادی کشور عنوان 

و از تامین مالی بیش از 6۳۰۰ واحد مسکونی در قالب قانون جهش 

تولید مسکن توسط این بانک خبر داد.

وی بابیان اینکه حمایت از توسعه و تولید مسکن در کشور در قالب 

طرح اقدام ملی مسکن بدون مشارکت و پشتیبانی نظام بانکی 

امکان پذیر نیست، افزود: بانک صادرات ایران باهدف حمایت از 

خانه دار شدن اقشار مختلف مردم و حمایت از طرح اقدام ملی مسکن 

برای تامین مالی بیش از 6۳۰۰  فقره واحدهای مسکونی در قالب 

این طرح، قرارداد منعقد کرد. سرپرست بانک صادرات ایران تاکید 

کرد: این بانک به منظور مشارکت در ارتقای سهم برجسته خود در 

تامین مالی بخش مسکن کشور علاوه بر پرداخت تسهیلات متنوع در 

بخش مسکن شهری و روستایی، در یک سال گذشته با انعقاد قرارداد 

تامین مالی شش هزار و ۳۸۴ واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی 

مسکن، سهم قابل توجه خود در تامین مالی بخش مسکن را ارتقا داد.

سیفی اظهار کرد: یک سال گذشته در قالب این طرح، قرارداد دو 

هزار و۱۳۴ واحد مسکن خودمالکی شهری و  چهارهزار و ۲۵۰ واحد 

در بخش مسکن ۹۹ ساله توسط بانک صادرات ایران منعقد شده 

و روند انعقاد قرارداد و تامین مالی مسکن هموطنان در قالب طرح 

اقدام ملی مسکن همچنان با طی شدن مسیرهای قانونی واداری و 

تکمیل پرونده ها ادامه دارد.

وی همچنین با اشاره به اینکه حمایت بانک صادرات ایران در عملیاتی 

شدن این طرح در اغلب استان های کشور و ازجمله استان های 

همدان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری و مرکزی برجسته تر بوده، 

گفت: بانک صادرات ایران علاوه بر حمایت های انجام شده در قالب 

این طرح، طی یک سال گذشته، بیش از ۳۰ هزار فقره  تسهیلات 

یارانه ای مسکن روستایی به ارزش نزدیک به ۳۴ هزار میلیارد ریال 

در تمامی استان های کشور پرداخت کرده است.

امور مالیاتی خراسان رضوی اول شد
اداره کل امور مالیاتی خراسان 

رضوی موفق به کسب رتبه اول در 

"بخش آموزش قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مودیان"شد.

سید محمد هادی سبحانیان،رییس 

کل سازمان امور مالیاتی کشور 

در لوح  تقدیری که برای آقای 

شاکررضا مریدی ؛ سرپرست 

امورمالیاتی خراسان رضوی 

صادر کرد، از تلاشهای ارزنده 

این سازمان درجهت توسعه 

وترویج فرهنگ مالیاتی و جلب رضایت و ارتقای کیفیت خدمات 

تشکرکرده و اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی را حایز کسب 

رتبه اول در "بخش آموزش قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 

مودیان" دانسته است .

محمدحسین روشنک_ عضو هیات 

نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع معادن 

و کشاورزی خراسان رضوی

 آزادسازی نرخ ارز و از بین بردن تفاوت 

نرخ آن در بازار و سامانه نیما، بسیاری 

حل  را  صادرکنندگان  مشکلات   از 

و صادرات کالا را آسان می کند.

ارز حاصل از صادرات باید به نرخ بازار 

آزاد به فروش برسد تا افراد ارز خود را 

از بازار تهیه کنند. این که صادرکننده 

مجبور شود ارز را به نرخ ارزان به سامانه 

نیما بدهد تا واردکننده با آن ارز کالا را 

وارد کشور کند و به نرخ آزاد بفروشد 

فقط به ضرر صادرکننده تمام می شود.

درصورتی که صادرکننده، ارز خود را به 

نرخ بازار واگذار کند، هر واردکننده ای 

ارز را به نرخ آزاد از بازار دریافت کرده و با 

آن کالا وارد خواهد کرد و در این صورت 

نرخ ارز هم افزایش پیدا نمی کند. دولت 

با ابزارهایی که در اختیار دارد  می تواند 

ارز را در بازار کنترل کند و خود با خریدن 

ارز نیاز را برای صادرات کالا فراهم 

خواهد کرد.

فضای کشور چندان صادرات محور 

نیست، شاید یکی از دلایل آن را بتوان 

نبود وزارت بازرگانی یا وزارت تجارت 

در کشور دانست، معتقدم که تشکیل 

وزارت بازرگانی آن قدر مهم است که عدم 

تشکیل آن ما را از مسیر اصلی اقتصاد 

در کشور دور می کند. ازآنجاکه وزارت 

بازرگانی در کشور تشکیل نشده است  

مزیت های صادراتی هر منطقه ازجمله 

خراسان رضوی در کالاهای ساخته شده 

مشخص نیست، هیچ پژوهشی در این 

زمینه انجام نگرفته است که کدام کالاها 

مزیت صادراتی دارند یا کدام کشورها 

می توانند بازار خوبی برای کالاها باشند.

مشکل بعدی صادرکنندگان، ضعف 

زیرساخت های حمل ونقل است، هنوز 

واگن کافی برای حمل کالاهای صادراتی 

نداریم، این در حالی است که حمل واگن 

از کشورهای آسیای میانه یا عکس آن 

 هزینه زیادی برای صادرکننده دارد 

و چه دلیلی وجود دارد که صادرکننده 

سه تا چهار هزار دلار پول نامشخص 

برای نوبت واگن پرداخت کند.

۱۷ سال است که گفته می شود گمرک 

باید از داخل مشهد جابه جا شود و طی 

سال های گذشته بارها مطرح شده بود 

که اداره گمرک می خواسته زمینی از 

آستان قدس رضوی در منطقه ای از "تپه 

سلام" مشهد خریداری کند و گمرک 

مشهد به آنجا منتقل شود. 

راه آهن  مدیرکل  سال   ۱۷ از   بعد 

و ناظر گمرکات  خراسان رضوی نزد 

استاندار به مشکل ترافیک محل گمرک 

با  نیز  استاندار  و  اشاره کرده  مشهد 

جابه جایی بخشی از گمرک مشهد به 

 ایستگاه شهید مطهری موافقت کرده

 است.

 این در حالی است که زیرساخت ها 

و امکانات کافی در ایستگاه شهید 

مطهری وجود ندارد، از سوی دیگر اگر 

هم آستان قدس رضوی در ایستگاه 

"سلام" اقدام به ساخت گمرک کند، 

هزینه کالاهای صادراتی افزایش می یابد 

زیرا درهرصورت آستان قدس رضوی یا 

هر بخش غیردولتی که اقدام به ساختن 

گمرک کند هزینه هایش را از صادرکنندگان 

 و واردکنندگان تامین خواهد کرد. بهتر 

است به جای انتقال گمرک به ایستگاه 

شهید مطهری که هزینه زیادی دارد، 

همان توافق ۱۷ سال قبل بین گمرک 

و راه آهن پیگیری و اجرا شود

آوار تعهد ارزی بر سرصادرات 

افزایـش بیـش از ۳۰ درصـدی صادرات خراسـان 

رضوی در سال جاری، رفع مشکلات صادراتی این 

اسـتان را به عنـوان اصلی تریـن محور توسـعه این 

خطه مرزی  در همسایگی کشـورهای افغانستان 

و ترکمنستان ضرورت بخشیده است.

کشورهای هدف صادراتی خراسان رضوی به ترتیب 

افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان و کشورهای 

آسیای میانه و همچنین امارات، عراق، کشورهای 

آفریقایی و جنوب شرق آسیا هستند.

ایـن اسـتان پنـج گمـرک در لطف آبـاد، سرخس، 

باجگیران  دوغارون و مشهد و ۲ بازارچه مرزی تایباد 

در مرز افغانستان و باجگیران در مرز ترکمنستان 

را دارد، همچنین خراسـان رضـوی در دالان شرق 

به غرب و شـمال به جنوب قرارگرفته و مسیر عبور 

کامیون های ترانزیتی اسـت.

در شرایط کنونی خراسان رضوی به صادرات کالا نیاز 

مبرم دارد و آنچه برای استان ارزش افزوده به دنبال 

دارد، صادرات محصولات به ویژه کالاهای ساخته شده 

است، چراکه دیگر زمان صدور کالاهای خام گذشته 

 و باید صادرات حول محور کالاهای فناورانه باشد 

و برای تحقق این امر نیاز است که برخی مشکلات 

صادرکنندگان رفع شود.

رفع تعهد ارزی، بزرگترین مشکل صادرکنندگان

به گفتـه رییس اتحادیـه صادرکنندگان خراسـان 

رضوی  در شرایط کنونی رفع تعهد ارزی به بزرگترین 

مشـکل صادرکنندگان این اسـتان تبدیل شـده و 

درصورتی کـه دولـت بـرای آن تدبیری نیندیشـد، 

مشکلات و مسایل بیشتری گریبان صادرکنندگان 

را خواهد گرفت.

کاظم شیردل گفت: اگر رفع تعهد ارزی به همین 

منوال ادامه پیدا کند، صادرکنندگان واقعی دیگر 

نمی توانند در این عرصه فعالیـت کنند و از چرخه 

فعالیت حذف می شـوند، و بـرای مثـال در صدور 

کالایی چون زعفران، کـه ارزش بالایـی دارد،  اگر 

صادرکنندگان بخواهند به صورت قانونی صادرات 

داشته باشـند، باید رفع تعهد ارزی را انجام دهند 

و در صورت عدم صـادرات قانونی، قاچاق زعفران 

به وجـود می آید.

حسین محمدیان اظهار امیدواری کرد که باتدبیر 

مسوولان عالی رتبه کشور، این سیاست یا به طورکلی 

حذف شـود یا اینکـه ارز صادرکننـدگان به قیمت 

روز از آنان خریداری شود.

ضعف زیرساخت ها، مشکلی که باید تدبیر شود

ضعف زیرساخت ها و مشکلات واگن سال ها است 

که گریبان خراسان رضوی را گرفته و به یک معضل 

اساسی تبدیل شده اسـت، دولت تدابیر مختلفی 

در این زمینه اندیشـیده اسـت اما هنوز مشـکلات 

باقـی اسـت و بایـد طرحـی نـو درانداخته شـود تا 

بتوان روند صدور کالا از اسـتان را تسهیل کرد.

چنـد سـالی اسـت کـه انتقـال گمـرک مشـهد به 

بحـث داغ صادرکنندگان تبدیل شـده اسـت و در 

این دوره با نظر اسـتاندار خراسان رضوی تصمیم 

بر انتقـال بخشـی از گمـرک بـه ایسـتگاه راه آهن 

مشـهد گرفته شـده اسـت، امـا نظرهـا دراین بـاره 

متفـاوت اسـت.ناظر گمرک خراسـان رضـوی در 

این خصوص گفت: ادامـه فعالیت گمرک راه آهن 

مشهد به دلیل واقع شـدن در مرکز شهر و شلوغی 

جمعیت، توجیهی نداشـت که در همین راسـتا با 

پیگیری های اسـتاندار، مدیـران راه آهـن و بخش 

خصوصـی، ایـن ادغام در حـال انجام اسـت.

انتقـال بخـش فنی گمـرک مشـهد از یک سـال و 

نیم پیش در دست پیگیری است و با رایزنی هایی 

که انجام شـد یک مکان جدید بـرای این موضوع 

قطعی شـد.

جواد جعفری افزود: قرار است بخش فنی گمرک 

مشـهد به ایسـتگاه شـهید مطهری منتقل شود و 

این موضوع از ۱.۵ سال گذشته در دست پیگیری 

اسـت و با رایزنی هایی که انجـام گرفت یک مکان 

جدید برای آن قطعی شده و امکانات و تاسیسات 

و زیربناها در حال فراهم شدن است تا مشکلاتی 

برای صادرات و واردات در این بخش ایجاد نشود، 

همچنین در نظر اسـت کـه از ظرفیت ریلـی برای 

صادرات و واردات کالا در ایستگاه شهید مطهری 

بهره گرفته شـود.

رییس کمیسـیون توسـعه صادرات اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی در خصوص انتقال گمرک راه آهن 

مشهد به ایستگاه شـهید مطهری گفت: راه آهن و 

گمرک باید امکاناتی فراهم کنند تا هزینه واردات 

و صـادرات کاهش یابد. پیش ازاین مقررشـده بود 

کـه خدمـات در گمـرک شـهید مطهـری به قدری 

تقویت شـود که فعـالان اقتصـادی ترجیـح دهند 

از ایـن گمرک اسـتفاده کننـد؛ اما تاکنـون چنین 

نشـده است.

محمدیان افزود: تقاضای ما از اسـتاندار خراسان 

رضـوی پیگیری ایـن دغدغـه بخـش خصوصی از 

راه آهـن و گمرک اسـت کـه امکانات مناسـبی در 

گمرک شهید مطهری به کار گرفته شود تا شرایط 

صادرات واردات تسـهیل گردد. ضروری اسـت در 

ابتدای امر، امور نرم افزاری درراه آهن انجام شـود 

و پس از فراهم شدن زیرساخت ها، انتقال گمرک 

راه آهن به ایسـتگاه شـهید مطهری انجـام گیرد.

عضـو هیـات نماینـدگان اتـاق بازرگانـی، صنایع 

و معـادن و کشـاورزی خراسـان رضوی نیـز گفت: 

۱۷ سـال اسـت که گفته می شـود گمـرک باید از 

داخل مشـهد خارج شـود و درسـال های گذشـته 

بارها مطرح شـده بود که اداره گمرک می خواسته 

زمینـی را از آسـتان قـدس رضـوی در "تپه سـلام" 

مشـهد خریـداری کنـد تا گمـرک مشـهد بـه آنجا 

منتقل شـود.

توسعهرویریلامیدواری

افزایش۳۰درصدیصادراتخراسانرضوی

  بانک و بیمه

خبر




